
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 1586   del 30/04/2025

Dirigente: Ing. Pier Giovanni Melis

Settore: Lavori pubblici e Manutenzione del patrimonio comunale

Oggetto:
CART.  24_004  -  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DA  ESEGUIRE 
NELLA  PALESTRA  DELL’ISTITUTO  COMPRENSIVO  SAN  DONATO  –  SCUOLA 
DELL’INFANZIA  DI  VIA  BOTTEGO  -  CUP  B82B24000030004  -  PROCEDURA 
APERTA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  –  RETTIFICA  E  INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  4926  del  30/12/2024  -  RIAPPROVAZIONE 
DISCIPLINARE GARA EMENDATO.

R E L A Z I O N E

PREMESSO che:

-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 19 dicembre 2024 è stato approvato il  Bilancio di 

previsione 2025/2027 comprensivo dei suoi allegati; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10 gennaio 2025 è stato approvato il PEG 2025/2027;

RICORDATO che con determinazione dirigenziale n. 4926 del 30/12/2024 è stata indetta una procedura 

aperta per l’affidamento dei lavori in epigrafe;

CHE col medesimo atto si è inoltre provveduto ad approvare l’apposito disciplinare di gara;

VISTA la nota prot.  n. 2025/34043 a firma del Responsabile del Servizio Appalti  1 del Settore Contratti 

pubblici e Servizi alla Cittadinanza nella quale viene palesata la necessità di apportare diverse modifiche e  

integrazioni alla documentazione di gara già adottata (determinazione di indizione della gara e disciplinare di 

gara);  

PRESO ATTO di quanto richiesto dal Servizio Appalti in ordine a:

● indicazione del contratto collettivo nazionale di lavoro di riferimento ex art. 11 del D.Lgs. n. 36/2023

        Pagina 1 di 3



● revisione prezzi ex art. 60 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023;

● subappalto ex art. 119 del Dlgs. n. 36/2023;

VISTA la nota prot. n. 2025/0036118 del 21/02/2025 a firma del RUP ing. Francesco Canu;   

SPECIFICATO che  il CCNL al quale fare riferimento per l’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs.  

n. 36/2023 è quello del comparto “EDILIZIA INDUSTRIA”;

SPECIFICATO altresì  che  alle  altre  richieste  di  modifica  contenute  nella  nota  predetta  si  è  dato  corso 

mediante la revisione del Disciplinare di gara (così come allegato alla presente determinazione e al quale si  

rimanda); 

RITENUTO di integrare la predetta determinazione dirigenziale n. 4926 del 30/12/2024 con il contenuto della 

presente e di riapprovare il Disciplinare di gara secondo quanto sopra;

PRESO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente (con particolare riferimento al codice di comportamento ed 

alla normativa anti corruzione) e non sussistono conflitti di interesse in relazione all'oggetto dell'atto con 

riferimento  alla  normativa  vigente  (con  particolare  riferimento  a  quella  relativa  alla  prevenzione  della 

corruzione);

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147/bis comma 1 primo periodo D. Lgs 267/00;

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  18 Agosto 2000 n.  267,  in  particolare  l'art  107 in  materia  di  competenza  

dirigenziale, l'art 183 in materia di impegno di spesa;

DETERMINA

Di fare proprie le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo, ritenendole qui integralmente 

trasposte;

Di integrare la  citata determinazione dirigenziale n. 4926 del 30/12/2024 dando atto che il CCNL al quale 

fare riferimento per l’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. n. 36/2023 è quello  del  comparto 

“EDILIZIA INDUSTRIA”;

Di riapprovare il  Disciplinare di gara emendato secondo quanto sopra (così come allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale e al quale si rimanda).

Di  trasmettere la  presente  unitamente  all’allegato  disciplinare  di  gara  al  Settore  Contratti  pubblici 

competente ratione materiae per i successivi adempimenti.

 

        Pagina 2 di 3



Il presente atto, redatto dal dott. Giampiero Zucca sulla base delle indicazioni impartite dall’Amministrazione, è stato sottoscritto con firma digitale intestata  

al Dirigente del Settore ing. Pier Giovanni Melis e conservato presso l'Amministrazione ai sensi del C.A.D. D. Lgs. N° 82/2005.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 3 di 3


	Di fare proprie le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo, ritenendole qui integralmente trasposte;
	Il presente atto, redatto dal dott. Giampiero Zucca sulla base delle indicazioni impartite dall’Amministrazione, è stato sottoscritto con firma digitale intestata al Dirigente del Settore ing. Pier Giovanni Melis e conservato presso l'Amministrazione ai sensi del C.A.D. D. Lgs. N° 82/2005.
	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

